Anhang

Madell

echnung Prami billigung 2024

bis 35000 Fr. linear 10.00 %, ab 35‘000 Fr. progressiv + 0.01 % pro weitere 100 Fr., Vermégensanrechnung 10 %

1. Verteilung der Pramienverbilligung nach Kategorien des anrechenbaren Einkommens

Gemass Modellrechnungen fallen folgende Pramienverbilligungsbeitrage auf die einzelnen Einkommens-
kategorien:

Anrechenbares Einkommen Auszahlungsbetrag

in Fr. in% in % kumuliert
EL und Sozialhilfe 6'700'000 29.45% 29.45%
0 1'708'610 7.51% 36.96%
0-5'000 1'183'194 5.20% 42.16%
5'000 - 10'000 1'506'864 6.62% 48.78%
10'000 - 15'000 1'382'124 6.07% 54.86%
15'000 - 20'000 981'041 4.31% 59.17%
20'000 - 25'000 1'133'726 4.98% 64.15%
25'000 - 30'000 1'246'411 5.48% 69.63%
30'000 - 35'000 1'375'348 6.04% 75.67%
35'000 - 40'000 1'248'484 5.49% 81.16%
40'000 - 45'000 1'217'263 5.35% 86.51%
45'000 - 50'000 999'061 4.39% 90.90%
50'000 - 55'000 633'503 2.78% 93.69%
55'000 - 60'000 593'694 2.61% 96.30%
60'000 - 65'000 434'344 1.91% 98.20%
65'000 - 70'000 408'411 1.80% 100.00%

2. Auszahlungsmodalitdten nach Haushaltskategorie
Es kommen folgende Haushaltskategorien gestutzt auf die Modellrechnungen in den Genuss der IPV:

Haushaltskategorie Max. anrechenb. Eink. mit IPV

Alleinstehend (alter als 25 Jahre) 44'100 Fr.
Alleinerziehende (alter als 25 Jahre) mit zwei Kindern 58'500 Fr.
Ehepaar (alter als 25 Jahre) ohne Kinder 50'000 Fr.
Ehepaar (alter als 25 Jahre) mit zwei Kindern 69'900 Fr.

3. IPV nach Familienstrukturen

a. Ubersicht Verfiigungen

Kinder

0 1 2 3 4 5 Total Verfligungen
ledig 2'664 171 169 17 5 3'026
verheiratet 371 215 436 158 34 8 1'224
getrennt 57 9 23 4 93
geschieden 401 32 32 9 2 476
verwitwet 290 1 291
Total 3'783 428 660 188 41 8 5'110
b. Alleinstehende nach Haushaltskategorie und Einkommensstufe (in Fr.)

PV Einkommen Kinder Total Verfugungen

0 1 2 3 4 5
0 299 7 28 6 3 343
0-10'000 682 18 23 3 2 728
10'000 - 20'000 595 35 35 3 668
20'000 - 30'000 734 42 36 3 815
30'000 - 40'000 816 46 33 6 1 902
40'000 - 50'000 286 61 39 2 1 389
50'000 - 60'000 4 30 5 39
60'000 - 70'000 2 2
Total 3'412 213 224 30 7 3'886
c. Verheiratete nach Haushaltskategorie und Einkommensstufe

PV Einkommen Kinder Total Verfiigungen

0 1 2 3 4 5
0 9 4 7 2 22
0-10'000 7 4 5 3 1 20
10'000 - 20'000 18 10 13 6 3 50
20'000 - 30'000 42 16 23 1 1 2 95
30'000 - 40'000 114 28 42 23 8 1 217
40'000 - 50'000 181 39 84 36 7 1 348
50'000 - 60'000 47 120 42 9 1 220
60'000 - 70'000 67 142 35 5 3 252
Total 371 215 436 158 34 8 1'224
d. Personenkategorien
Erwachsene 4'977
Junge Erwachsene + Junge Erwachsene in Ausbildung 1'336
Kinder 2'529
Erganzungsleistungsbezlger 1'073
Sozialhilfebezliger 381
Schatzung Quellenbesteuerte 500
Schatzung Personen ohne Steuerveranlagung 1'000
Total 11'796
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